
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041300261

261

Nº 71, quinta-feira, 13 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7309.2023.NLI.PE.0076.SISTEMA FIEMG

Objeto é a Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, visando
a contratação de empresa para prestação dos serviços de locação de geradores de
energia, exclusivamente conforme eventual demanda, para atendimento à 10(dez)
eventos da "Ação de Empreendedorismo e Cidadania" SESI, a realizar-se no raio de até
200 km, a partir das cidades de Juiz de Fora e Ipatinga, ambas em Minas Gerais.
Empresa vencedora Lote 01 e 02: Trackmaquinas Manutenção de Geradores Ltda,
(CNPJ. 30.647.055/0001-59). As demais informações do certame em referência,
encontram-se disponíveis para consulta no portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 7153.2023.NLI.PE.0056.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
contínuos de portaria, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atendimento às
Unidades do Sistema FIEMG, localizadas nas cidades de Pará de Minas e Itaúna, todas em
Minas Gerais. Empresa vencedora / Valor Global Ofertado: Total Prime Terceirização e
Serviços Eireli - CNPJ: 07.051.882/0001-63 - R$ 1.788.099,60. As demais informações sobre
os trâmites do certame em referência encontram-se disponíveis para consulta no portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
Presidente da COPERLI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 7158.2023.NLI.PE.0059.SISTEMA FIEMG

O SESI, por meio da Comissão Permanente de Licitação Integrada (COPERLI),
comunica aos interessados o resultado final do PREGÃO ELETRÔNICO SESI N.º
7158.2023.NLI.PE.0059.SISTEMA FIEMG, cujo objeto é o Registro de Preços, com validade
de 12 (doze) meses, visando a contratação de empresa para prestação dos serviços de
locação, montagem e desmontagem, de grades de isolamento, organizadores de filas e
displays informativos no tamanho A4, exclusivamente conforme eventual demanda, para
atendimento a 10 (dez) eventos da "Ação de Empreendedorismo e Cidadania" SESI, sendo
5 (cinco) eventos a serem realizados em cada raio de até 200 km a partir das cidades de
Juiz de Fora e Ipatinga, ambas em Minas Gerais. Empresa vencedora / Lote: Foco Serviços
e Locações Ltda. (CNPJ 32.010.868/0001-69) / Lotes 1 e 2. As demais informações sobre os
trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para consulta no Portal de
Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

ALEX RODRIGUES TEIXEIRA
PRESIDENTE DA COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 199/2022

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2022. Objeto: Contratação
de empresa para elaboração de projeto, fornecimento, execução de mecanismo cênico e
iluminação cênica para o teatro da unidade de Sorocaba. Retirada do edital: a partir de 13
de abril de 2023, através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de
disputa de preços (lances): 3 de maio de 2023 às 9h30, exclusivamente pela internet, no
endereço www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2023

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Social da Indústria (SESI-SP)
comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023. Objeto: Aquisição de
aparelho de raio-X para unidade móvel. Retirada do edital: a partir de 13 de abril de 2023,
através do portal www.sesisp.org.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços
(lances): 4 de maio de 2023 às 9h30, exclusivamente pela internet, no endereço
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

DEPARTAMENTO REGIONAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2023

Objeto: Aquisição de Água Mineral visando suprir as necessidades e
reabastecimento do SESI/DR-MA e suas Unidades Operacionais, conforme Edital e seus
anexos. Modalidade/Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL RP, do tipo Menor Preço Por
Item. Local, Data e Hora: Edifício Casa da Indústria Albano Franco, localizado à Avenida
Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Bequimão, CEP: 65060-645, São Luís, Maranhão, no dia 27
de abril de 2023, às 09h00min. Observações: O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da FIEMA - www.fiema.org.br/sesi a partir do dia 13.04.2023. Contato
através do e-mail: cilic@fiema.org.br e telefone: (98) 2109-1868.

São Luís, 12 de abril de 2023.
FERNANDA MENDES BERTRAND

Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

PROCESSO 00488/2022
O SEST torna público aos interessados a realização de licitação, na

modalidade Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada para prestação de serviço, sob demanda, de
produtora de vídeos para gravação, pós-produção (edição e finalização) com conteúdos
audiovisuais, documentais e educacionais para veiculação, designadas pela contratante,
no portal, eventos e canal do YouTube do SEST SENAT, ou em outros canais da
Internet, intranet, redes sociais existentes e que ainda venham a ser criadas e em
eventos internos e externos da instituição, conforme as especificações deste termo de
referência para atender as Unidades Operacionais do SEST SENAT, durante 12 (doze)
meses, prorrogável por igual período, de acordo com as condições e especificações
deste Edital e seus Anexos. O envio das propostas iniciará às 09:00h do dia 13/04/2023
com término às 09h15 do dia 24/04/2023. Abertura das propostas 24/04/2023 às
09h30. Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ANDRE FRAZAO PEREIRA
P R EG O E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

PROCESSO 00460/2022
O SEST torna público aos interessados a realização de licitação, na modalidade

Pregão, por meio de sistema eletrônico, que tem como objeto a contratação de seguro
total veicular na modalidade valor determinado, com cobertura compreensiva e de
abrangência nacional, para 54 (cinquenta e quatro) veículos da frota do SEST SENAT
pertencentes ao Programa Prevenção de Acidentes, incluindo objetos transportados
decorrentes de adaptações para transformá-los em unidade de atendimento móvel,
conforme condições deste Edital e seus Anexos. O envio das propostas iniciará às 09:00h
do dia 13/04/2023 com término às 09h15 do dia 24/04/2023. Abertura das propostas
24/04/2023 às 09h30. Demais informações pelo e-mail licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
P R EG O E I R A

SINDICATO DE AUDITORES PÚBLICOS EXTERNOS DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Extraordinária De Alteração Estatutária
O Sindicato de Auditores Públicos Externos do Tribunal de Contas do Estado do

Rio Grande do Sul - CEAPE Sindicato, situado na Rua Sete de Setembro, 703, cj. 601, em
Porto Alegre/RS, Entidade Sindical de 1º grau, com base territorial em todo o Estado do Rio
Grande do Sul, representativa dos Auditores Públicos Externos do Tribunal de Contas do
Estado do Rio Grande do Sul, ativos e aposentados, convoca para Assembleia Geral
Extraordinária de Alteração Estatutária, conforme disposto nos artigos 18, inciso VIII, e 28,
inciso II do Estatuto, a ser realizada no dia 3 de maio de 2023, às 13h30min, em 1ª
chamada, com a maioria dos associados, e às 14 horas, em 2ª chamada, com qualquer
número. A Assembleia ocorrerá na Rua Sete de Setembro, nº 703, cj. 601, em Porto
Alegre/RS. Pauta única: Alteração Estatutária para adequação do nome de Entidade em
função da alteração da nomenclatura do cargo de Auditor Público Externo para Auditor de
Controle Externo, nos termos da Lei Estadual do Rio Grande do Sul nº 15.938, de 2 de
janeiro de 2023.

Porto Alegre/RS, 11 de abril de 2023.
FILIPE COSTA LEIRIA
Diretor-Presidente

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE SÃO JOÃO DEL
REI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os associados deste Sindicato em gozo de seus direitos e os
demais empregados no comércio varejista e atacadista das localidades de Barroso,
Conceição da Barra de Minas, Coronel Xavier Chaves, Dores de Campos, Lagoa Dourada,
Nazareno, Prados, Resende Costa, Ritápolis, Santa Cruz de Minas, São João Del Rei, São
Tiago e Tiradentes, para uma Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 04 de
maio de 2023, às 18h30min (dezoito horas e trinta minutos), em primeira convocação, na
Pça Dr. Deputado Augusto das Chagas Viegas, nº 15, apto 102, Centro, São João Del
Rei/MG, para discussão e deliberação das seguintes matérias: a) Rerratificação da Extensão
da Base Territorial deste Sindicato ao Município de Santa Cruz de Minas; b) Alteração
Estatutária. Não havendo número legal a Assembleia Geral Extraordinária, realizar-se-á, em
segunda convocação, no mesmo local e dia, às 19h (dezenove horas). São João Del Rei, 13
de abril de 2023.

ALESSANDRO JAIR DOS REIS
Presidente

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS, DE
RESSEGUROS E DE CAPITALIZAÇÃO DO NORTE E NORDESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
O Presidente do Sindicato convoca as empresas associadas quites e em gozo

dos seus direitos sociais, bem como as demais empresas representadas, integrantes da
categoria, localizadas nos Estados de Pernambuco, Alagoas, Paraíba, Rio Grande do Norte,
Ceará, Piauí, Maranhão, Amazonas, Pará, Amapá, Roraima, Rondônia e Acre, para se
reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, na sede do Sindicato na Rua Frei
Matias Teves, nº 280, Sala 507, 5º andar, Paissandu, Recife - PE, CEP: 50070-450 e de
forma telepresencial, através da plataforma Microsoft Teams, no endereço
https://teams.live.com/meet/9338208789737, no dia 25 de abril de 2023, às 16h00, em
primeira convocação e, 16h30, em segunda convocação para discutir e deliberar sobre a
seguinte ordem do dia: 1) Deliberar sobre as contas de exercício financeiro de 2022 com
respectivo parecer do Conselho Fiscal e o relatório da Diretoria. 2) Explanação acerca das
contas do Sindicato relativa ao mês de Março/2023; 3) Repercussão do Encontro Setorial
em Recife; 4) Perspectivas e andamento para realização do Encontro Setorial em Belém; 5)
Andamento da auditoria 2022.

Recife - PE, 12 de abril de 2023
RONALDO DALCIN

Presidente do Sindicato

SINDICATO INTERESTADUAL DAS INSTITUIÇÕES BENEFICENTES,
RELIGIOSAS E FILANTRÓPICAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato Interestadual das Instituições Beneficentes, Religiosas e Filantrópicas
- SINIBREF INTER, nos termos do seu Estatuto e em conformidade com o disposto no Art.
48-A do Código Civil, convoca os dirigentes das Instituições Beneficentes, Religiosas e
Filantrópicas do Distrito Federal para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a
realizar-se no dia 20 de abril de 2023, às 9h em primeira chamada e às 9h30 em segunda
chamada, com a seguinte pauta: 1) Autorização para a Diretoria do SINIBREF INTER negociar
e firmar Convenção Coletiva de Trabalho, Acordo Coletivo de Trabalho, Termo Aditivo e
Dissídio Coletivo, caso necessário; 2) Discussão e deliberação acerca das pautas de
reivindicações dos sindicatos profissionais que atuam nos estabelecimentos da categoria
econômica das Instituições Beneficentes, Religiosas e Filantrópicas do Distrito Federal; 3)
Discussão e aprovação dos mecanismos necessários para a sustentabilidade financeira da
entidade sindical; 4) Outros assuntos de interesse da categoria relacionados às pautas. A
Assembleia acontecerá por meio virtual, estando a participação condicionada à inscrição e
ao atendimento das regras informadas no envio do link da Assembleia. A inscrição deverá
ser solicitada pelo dirigente, mediante envio de documento com foto e termo de posse, ou
pelo representante, mediante envio de procuração, documento com foto e termo de posse,
no e-mail: inscricao@sinibref.org, até 4h antes do horário de início em primeira chamada
da Assembleia, sendo necessária a quitação para com as obrigações estatutárias para ter
direito de votar. Cada participante poderá votar por uma única instituição apta.

Brasília-DF, 4 de abril de 2023
ELAINE PEREIRA CLEMENTE

Presidente


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-13T00:38:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




